
  

گلستان واقعا دومین 
تولید کننده گوشت 

مرغ کشور است؟

با مسوولیت سردبیر

برنامه ی زنده ی گفتگوی ویژه ی خبری 
سیمای مرکز گلستان با حضور مختار 
مهاجر رییس سازمان جهاد کشاورزی 
بررسی  موضوع   با  گلستان   استان 
کشاورزی  های  نهاده  تامین  وضعیت 
در  شد.  برگزار  گلستان  در  دامی  و 
رییس  مهاجر  مختار  دکتر  برنامه  این 
گلستان  استان  سازمان جهادکشاورزی 
در خصوص افزایش قیمت مرغ سخن  
گفت و از مرغداران خواست همکاری 
کرد:  تاکید  وی  باشند.  داشته  بیشتری 
چنانچه مرغداران گوشت تحویل ندهند 
سامانه بازارگاه برایشان باز نشده و دان 
نیز به ایشان داده نخواهد شد بنابراین 
اند  کرده  دریافت  که  دانی  با  متناسب 
باید گوشت تحویل بدهند تا با کمبود 
و افزایش قیمت مواجه نشویم. سوال از 
رییس محترم  سازمان جهادکشاورزی 
استان این است، در حالی که این استان 
عنوان پرطمطراق دومین تولید کننده ی 
گوشت مرغ کشور را یدک می کشد 
به  مرغ  قیمت  سابقه  بی  افزایش  آیا 
بیش از 36 هزار تومان طی چند روز 
زیبنده است؟ در حالی که مکرر شما 
و همکارانتان تاکید می کنید که نهاده 
و خوراک دام در استان به میزان کافی 
مرغداران  که  رواست  آیا  دارد  وجود 
استان نهاده ی دام ودان مرغ را از بازار 
آزاد و با قیمت گزاف تهیه  کنند؟ برخی 
مرغداری ها در استان تعطیل شدند در 
مابقی مرغداری ها نیز جوجه ریزی کم 
شده آیا شما جز این تهدید راهکاری برای 
کاهش قیمت سراغ ندارید؟ افزایش شدید 
قیمت مرغ و تشکیل صف های طولانی 
در شرایط  کورونا  و کمبود و نبود مرغ 
در مراکز عرضه را در استان چه کسی باید 
پاسخگو باشد؟ جنابعالی به خوبی می 
دانید که برخلاف انتظار، سامانه ی بازارگاه 
که قرار بوده بازار نهاده های دامی را تنظیم 
کند نتوانسته است برای تحویل نهاده های 
دامی به میزان کافی و به قیمت مصوب به 
مرغداران  کمک کند بلکه شرایط را بدتر 
از پیش کرده است. به خوبی آگاهید که 
سامانه ی بازارگاه مشکلات حل نشده ای 
مانند تاخیر در ثبت سفارش، تخصیص 
دارد  آن ها  بارگیری  و  تامین  و  نهاده ها 
که بدون رفع این مشکلات این سامانه 

کارایی درستی نخواهد داشت.
 ادامه در صفحه 2
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گلشن مهر شناسنامه گلستان است 

8 7 6

روزنامه

در پی اعلام سازمان جهاد کشاورزی گلستان مبنی بر 
این که برخی مرغداران، برای گران شدن قیمت مرغ، 
از عرضه آن به کشتارگاه ها و بازار خودداری می کنند 
رئیس کل دادگستری گلستان، دادستان ها را مکلف به 
عمومی،  روابط  گزارش  به  کرد.  موضوع  این  بررسی 
هادی هاشمیان رئیس کل دادگستری گلستان، دادستان 
های سراسر استان را مکلف کرد با همکاری مدیران جهاد 
کشاورزی و روسای اداره های تعزیرات، بر بازار عرضه 

و فروش مرغ نظارت کنند. هاشمیان خطاب به دادستان 
ها از آنان خواسته است: از مرغداری هایی که لیست آن از 

سوی جهاد کشاورزی اعلام شده، سرکشی و در مرحله 
اول به صاحبان آن برای تزریق مرغ به بازار دعوت کنند و 
اگر تذکرها اثربخش نبود اقدام قانونی کنند. این مقام ارشد 
قضایی استان با قدردانی از تلاش تولیدکنندگان  عرصه 
دام و طیور استان گفت: تلاش های این قشر برای تامین 
پروتئین  مورد نیاز استان و کشور غیرقابل انکار است و 
اجازه نخواهیم داد عده ای با هدف سودجویی، بازار را 

مختل و کام مردم را تلخ کنند.

ورود دادستان به بازار مرغ

www.golshanemehr.com

رونق کسب و کار 
تاکسی های برون شهری

بارندگی پاییزی در گلستان
 ۳۱ درصد کاهش یافت

ثبت بیش از55هزار تماس
 در مرکز ارتباط مردمی 
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  کارگزاری رسمی بورس اوراق بهادار 

فرابورس ، کالا و انرژی
 گرگان : خیابان ولیعصر  عج
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ادامه یادداشت اول

گلستان واقعا دومین 
تولید کننده گوشت 

مرغ کشور است
هزینه های تولید مرغداران علاوه بر قیمت 
بالای خوراک و دان است. آنها علاوه بر بخش 
تامین نهاده ها در بخش های دیگر تولید نظیر 
واکسن و داروهای دامپزشکی، دستمزدها، 
حمل و نقل و غیره نیز با مشکل مواجه اند. به 
دلیل عدم برنامه ریزی در ماه های قبل و عدم 
تامین نهاده های مورد نیاز واحد های تولیدی، 
را  تولیدکننده  این مشکلات گریبان  امروز 
گرفته و در نتیجه ی آن قیمت مرغ تا این 
در  شرایط  این  در  است.  رفته  بالا  اندازه 
صورتی که تامین نهاده، تسهیل نشده و توزیع 
آن به درستی انجام نشود قیمت هم بالاتر می 
رود و در آن صورت بالا رفتن قیمت مرغ به 
بحران تبدیل خواهد شد پس تا دیر نشده به 

دنبال راهکاری اساسی باشید.

کشت گندم در ۱۴5
 هزار هکتار از اراضی 

استان  جهادکشاورزی  سازمان  رئیس 
گلستان گفت: تاکنون ۱۴۵ هزار هکتار 
از اراضی گلستان به زیر کشت گندم 
رفته و برای ۲۱۰ هزار هکتار باقیمانده 
هم نگرانی از بابت تامین بذر وجود 
مهاجر  مختار  مهر،  گزارش  به  ندارد. 
اظهارکرد: در استان گلستان بر اساس 
هکتار  هزار   3۵۵ باید  امسال  برنامه 
گندم کشت شود که برای این میزان به 
حدود ۷۰ هزار تن بذر نیاز داریم. وی 
افزود: معمولاً طبق قوانین موسسه ثبت 
نباتات  و گواهی بذر و مرکز اصلاح 
یک سوم بذر مصرفی گندم کاران را 
باید از بذرهای اصلاح شده جدید یا 
بذر گواهی شده بدهیم و دو سوم از 

ذخیره بذری خود کشاورز باید تامین 
شود تا کاهش تولید نداشته باشیم. رئیس 
سازمان جهادکشاورزی استان گفت: بر 
این اساس باید امسال ۲۸ هزار تن بذر 
برای کشاورزان ذخیره می شد اما تا این 
لحظه 36 هزار تن بذر تهیه شده است. 
مهاجر از فعالیت ۱۵ شرکت تولید کننده 
بذر در استان خبرداد و بیان کرد: هفت 
بوده  بوجاری  حال  در  بذر  تن  هزار 
و سه هزار تن هم تاییدیه گرفته و تا 
پایان هفته بین کشاورزان ۱۴ شهرستان 
اضافه  وی  شد.  خواهد  توزیع  استان 
در  گندم  کشت  تاریخ  بهترین  کرد: 
استان گلستان از ۲۰ آبان تا ۲۵ آذرماه 
است، بنابراین کشاورزان دغدغه تامین 

بذر نداشته باشند زیرا با توجه به برنامه 
ریزی های انجام شده بذر در دسترس 
کشاورزان قرار خواهد گرفت. رئیس 
گفت:  استان  جهادکشاورزی  سازمان 
اراضی  از  هکتار  هزار   ۱۴۵ تاکنون 
استان به زیر کشت رفته و برای ۲۱۰ 
هزار هکتار باقیمانده هم نگرانی از بابت 
تامین بذر وجود ندارد. مهاجر توضیح 
در شرکت  بذر  بوجاری  داد: ظرفیت 
ها محدود است لذا تعجیل کشاورزان 
سبب شده هنگام مراجعه بذر به آنها 
نرسد. وی همچنین از توزیع ۸۸ هزار 
کود اوره در استان خبرداد و گفت: برای 
کشت هم به ۱۵ هزار تن نیاز است که 

روزانه ۵۰۰ تن وارد استان می شود.

خبر

بارندگی پاییزی در گلستان
 ۳۱ درصد کاهش یافت

مدیرعامل آب منطقه ای گلستان گفت: از 
ابتدای مهر تاکنون بارندگی تجمعی گلستان 
نسبت به آمار بلندمدت 3۱ درصد کاهش را 
نشان می دهد. به گزارش مهر، سیدمحسن 
حسینی اظهارکرد: از ابتدای مهرماه ۱3۹۹ الی3۰ 
آبان مقدار بارندگی تجمعی متوسط در استان 
۵6 میلی متر بوده که نسبت به آمار بلند مدت 
)۸۱ میلی متر( 3۱ درصد کاهش را نشان می 
دهد. وی افزود: در این بازه زمانی 36 درصد 
بارش در حوضه آبریز گرگانرود، ۱۲ درصد 
کاهش در اترک سفلی، 36 درصد کاهش در 
قره سو، ۲3 درصد افزایش در نکارود علیا و 
۴۴ درصد کاهش را در خلیج گرگان نسبت 
به میانگین بلندمدت شاهد هستیم. حسینی 
همچنین در خصوص متوسط دمای اندازه 
گیری شده هم گفت: متوسط ایستگاه های 
دشت، ۱۷.۹ درجه سانتیگراد بوده که نسبت به 
آمار بلندمدت )که ۱۸.3 درجه سانتیگراد است( 
۰.۴ درجه کاهش را نشان می دهد. وی بیان 
کرد: متوسط ایستگاه های ارتفاعات هم ۱۴.۲ 
درجه سانتیگراد که نسبت به آمار بلند مدت 
)۱۴.۴ درجه سانتیگراد( ۰.۲ درجه کاهش را 
نشان می دهد. مدیرعامل آب منطقه ای گلستان 
گفت: رواناب اندازه گیری شده در ایستگاه 
استان،  اصلی  های  رودخانه  شاخص  های 
بین ۸۲ درصد کاهش تا پنج درصد کاهش را 
نسبت به آمار دوره بلند مدت نشان می دهد. 
حسینی افزود: ذخیره آبخوان های استان حدود 
۴۹ میلیون متر مکعب )حدود چهار درصد( 
کاهش را نسبت به آمار دوره بلند مدت نشان 
می دهد. وی گفت: در آبخوان های کم عمق 
حدود هشت میلیون مترمکعب کاهش و در 
آبخوان های عمیق حدود ۴۱ میلیون متر 

مکعب کاهش اتفاق افتاده است.

رونق کسب و کار تاکسی های برون شهری
 اجرای طرح محدودیت کرونایی از روز 
شنبه به ویژه منع تردد خودروهای شخصی 
در جاده ها، بازار ناوگان عمومی به ویژه 
تاکسی های برون شهری استان گلستان را 
پر رونق و مملو از مسافر کرد. به گزارش 
ایرنا، میدان ترمینال، پایانه مسافری گرگان 
این شهر  پرتردد  از محدوده های  یکی 
است که مسافران برای رسیدن به مقاصد 
خود در کنار خیابان های اطراف آن منتظر 
ماشین های عبوری هستند. راننده ها نام 
شهرهای مختلف را پشت سر هم و بدون 
وقفه فریاد می زنند تا اعتماد مسافران این 
شهرها را برای سوار شدن جلب کنند. نام 
کردکوی و بندرترکمن به عنوان نزدیک 
ترین و تهران و کرج به عنوان دورترین 
مقاصد رانندگان و مسافران گرگان در بین 
اسامی شهرها شنیده می شود. هر مسافری 
که به محدوده ترمینال گرگان می رسد با 
هجوم راننده ها برای سوار شدن غافلگیر 
مورد  خودرو  که  زمانی  تا  و  شود  می 
انتخاب  را  مقصد  به  رسیدن  برای  نظر 
نکند، راننده ها رهایش نمی کنند. همه 
این تصاویر برای روزهای قبل از شیوع 
محدودیت ۲ هفته ای کرونایی اخیر است 
و از روز شنبه دیگر خبری از ماشین و 
فریاد راننده و حضور مسافران نیست. منع 
تردد در جاده ها، محدوده ترمینال گرگان 
را خالی از خودروهای شخصی و عبوری 

کرده و مسافران برای رسیدن به مقاصد 
چاره ای جز استفاده از تاکسی های زرد 
شهری  برون  عمومی  نقل  و  حمل  و 
ندارند. در شرایطی که پیش از این و با 
شخصی،  مسافربرهای  پرتعداد  حضور 
بازار رقابت برای جذب مسافر داغ بود، 
شخصی،  خودروهای  ناگهانی  غیبت 
ترمینال مسافربری را شلوغ و تاکسی ها 
زرد را با انبوهی از تقاضا مواجه کرده 
مسیر  راننده  محمدنژاد  مهدی  است. 
گرگان - بهشهر گفت: تا هفته قبل به 
زحمت امکان تکمیل مسافر برای ۲ بار 
تردد روزانه در این مسیر برای ما وجود 
تاکنون فرصتی  از روز شنبه  اما  داشت 
وقفه  بدون  و  نداریم  استراحت  برای 
در حال جابه جایی مسافر هستیم. وی 

بیان کرد: بازار مسافر در چند روز اخیر 
درآمد  افزایش  با  و  شده  خوب  بسیار 
انباشته  های  بدهی  از  بخشی  امیدوارم 
افزود:  محمدنژاد  کنم.  جبران  را  شده 
اوقات  داشتن  دلیل  به  و  این  از  پیش 
فراغت زیاد، مدیریت یکی از کانال های 
تلگرامی در حوزه کشاورزی را بر عهده 
داشتم اما در این چند روز به دلیل اشتغال 
زیاد فرصت یک بار حضور در فضای 
افزایش  به  وی  نکردم.  پیدا  را  مجازی 
طرح  اجرای  با  مسیرها  کرایه  قیمت 
محدودیت کرونایی اشاره کرد و گفت: 
به دلیل الزام در سوار کردن یک مسافر 
کمتر، مجبوریم کرایه را بین سرنشینان 
تقسیم کرده و از مسافران مبلغ بیشتری 
دریافت کنیم. وی افزود: قبل از شروع 

از ساعت 6  طرح محدودیت کرونایی 
صبح کار جابجایی مسافر را آغاز کرده 
و حداکثر تا غروب آفتاب مشغول کار 
بودیم اما از روز شنبه و با افزایش تقاضا 
از ساعت ۵  تاکسی زرد،  با  تردد  برای 
صبح تا ۱۰ شب در رفت و آمد هستیم. 
بر  علاوه  داد:  ادامه  تاکسی  راننده  این 
جابجایی مسافر، تقاضا برای انتقال کالا و 
بارهای کوچک توسط تاکسی های بین 
شهری زیاد شده و روزانه حداقل ۵ بار 
توسط هر یک از تاکسی ها جابه جا می 
شود که هزینه دریافت شده از این طریق، 
کمک بزرگی به بهبود معیشت خواهد 
گرگان  اسنپ  رانندگان  از  یکی  کرد. 
گفت: شب های اخیر تعداد مسافران به 
طور قابل ملاحظه ای بیشتر شده و در 
نتیجه درآمد ما افزایش زیادی یافت. امیر 
عبدی افزود: پیش از اجرای محدودیت 
کرونایی، اغلب تقاضا برای درخواست 
تاکسی به صورت فردی و تک مسافر بود 
اما از روز شنبه بیشتر مسافران ما را جمع 
های خانوادگی تشکیل می دهند. به اعتقاد 
رانندگان تاکسی؛ استمرار روند استفاده از 
ناوگان حمل و نقل عمومی در صورت 
تداوم پس از پایان محدودیت کرونایی 
موجب جان بخشیدن به فرهنگ استفاده 
از خودروهای عمومی، کاهش آلودگی و 

روان شدن ترافیک می شود. 

همکاری بازاریان کلاله و گنبد 
با طرح محدودیت کرونایی

 

همکاری بیش از ۹۰ درصدی کسبه و 
بازاریان شهرستان های کلاله با وضعیت 
وضعیت  با  گنبدکاووس  و  قرمز 
با  کووید۱۹  بیماری  شیوع  نارنجی 
طرح محدودیت  کرونایی نوید بخش 
کاهش آمار مبتلایان به این بیماری در 
روزهای آینده است. به گزارش ایرنا، 
آغاز طرح تشدید محدودیت  کرونایی 
عمده ای  بخش  اگرچه  آذرماه  اول  از 
نشین  خانه  را  بازاریان  و  اصناف  از 
کرد اما خلوتی خیابان ها به خصوص 
زنجیره  قطع  به  امید  پرتجمع،  مراکز 
ابتلا به کرونا در استان گلستان بویژه 
در شهرستان با وضعیت قرمز کلاله را 
افزایش داده است. سرپرست فرمانداری 

کلاله با ابراز رضایت از همکاری ۹۰ 
درصدی کسبه و بازاریان با ستاد مقابله 
با کرونا، گفت: با افزایش همکاری ها، 
آمار بیماران بستری مبتلا و مشکوک به 
بیماری کووید۱۹ در این شهرستان با 
وضعیت قرمز شیوع کرونا روبه کاهش 
تودرواری  ابراهیمی  محمد  است. 
اظهار داشت: هفته قبل شمار بیماران 
مبتلا و یا مشکوک به کرونا بستری در 
بیمارستان حضرت رسول اکرم)ص( 
کلاله 6۱ نفر بود که هم اینک به ۴۰ 
نفر کاهش یافته که از این تعداد ۲۰ نفر 
در بخش مراقبت های ویژه نگهداری 
وجود  با  داد:  ادامه  وی  می شوند. 
تعداد  بستری،  بیماران  آمار  کاهش 

موارد فوتی مبتلایان یا افراد مشکوک 
به کرونا در کلاله روبه افزایش است 
و در سه روز گذشته ۱۰ نفر از مردم 
شهرستان به دلیل ابتلا به این بیماری 
از  تودرواری  ابراهیمی  باختند.  جان 
وجود سه هزار و ۲3۰ واحد صنفی 
دارای پروانه کسب در کلاله خبر داد 
و گفت: با قرمز شدن وضعیت شیوع 
کرونا در این شهرستان، فعالیت بیشتر 
این واحدها به جز مشاغل گروه یک، 
تعطیل است. وی گفت: تیم های نظارتی 
به صورت شبانه روزی در شهرستان 
کلاله فعال هستند و از اول آذر تا به 
امروز پنج واحد به دلیل رعایت نکردن 

شیوه نامه بهداشتی، پلمب شد.

www.golshanemehr.com
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خبر

ثبت بیش از55هزار تماس
 در مرکز ارتباط مردمی 

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان 
از پاسخگویی بیش از ۵۵هزار تماس در مرکز 
سازی  یکپارچه  از  پس  مردمی ۱۲۲  ارتباط 
شرکت های آب و فاضلاب در استان گلستان 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب 
در  هرمزی  بهزاد  گلستان،  استان  فاضلاب  و 
گزارشی به تشریح خدمات و اقدامات مرکز 
فاضلاب  و  آب  شرکت  مردمی ۱۲۲  ارتباط 
استان گلستان پس از یکپارچه سازی شرکت 
های آب و فاضلاب پرداخت و اظهار داشت: 
با توجه به شیوع ویروس کرونا و دستورات 
وزارت نیرو مبنی بر ارائه خدمات غیر حضوری 
به مردم حدود ۱۷۵تماس ورودی و خروجی به 
صورت روزانه در کارنامه فعالیت های ارتباطی 
این مرکز ثبت می گردد که نشان از روند رو به 
رشد خدمات غیر حضوری این شرکت خواهد 
بود. وی تصریح کرد: از این تعداد بیشترین تماس 
در بخش حوادث آب با 63 % )درصد( تماس 
های ثبت شده در گرگان و کمترین تماس با 
۰۷%۰ )درصد( به نوکنده و حداکثر حوادث 
در شهر  با ۸3%)درصد(  ثبت شده  فاضلاب 
گرگان و کمترین حوادث ثبت شده در بخش 
فاضلاب در شهر بندرگز با با ۹۸%3)درصد( در 
این مدت به ثبت رسیده است. وی مرکز ارتباط 
مردمی ۱۲۲ را جامع ترین درگاه ارتباطی شرکت 
آب و فاضلاب با مشترکان توصیف کرد و با بیان 
اینکه موضوع های مختلف خدمت برای ارائه به 
مردم در این مرکز تعریف شده است، گفت: این 
خدمات شامل تمام درخواست های مشترکین در 
همه حوزه های مرتبط با شرکت آب و فاضلاب 
می  باشد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان گلستان افزود: یکی از دستاوردهای مهم 
یکپارچه سازی شرکت های آب و فاضلاب 
در استان استفاده همزمان مشترکین در شهرها 
و روستاها از خدمات مرکز ارتباط مردمی ۱۲۲ 
بوده که با همکاری مدیران و پرسنل شرکت و 
با تقویت بنیه مدیریتی و استفاده از ظرفیت ها و 
سرمایه های انسانی موجود خدمات ارائه شده به 
مشترکین با کیفیت بیشتر به مردم انجام می گردد. 
هرمزی در ادامه راه اندازی شماره تلفن های سه 
رقمی را نمونه ای از طرح تکریم مراجعه کنندگان 
دانست و بیان داشت: از جمله مزایای این سامانه 
پاسخگویی تمام وقت در تمام طول سال، پیگیری 
موارد ارجاع شده توسط مشترکان تا حصول 
نتیجه، امکان ایجاد نظارت مستمر بر روی عوامل 
اجرایی در کل سطح استان، پل ارتباطی بین 
مشترکین و مسئولان شرکت آب و فاضلاب به 
منظور انتقال نظرها، انتقادها و پیشنهادها، اطلاع 
رسانی به مشترکین در محدوده هایی که با قطعی 
آب مواجه می شوند، کاستن از میزان نارضایتی 
مردم و حضور نیافتن مشترکان در دستگاه های 
کردن  فصل  و  حل  برای  دهنده  خدمات 
مشکلات خود اشاره کرد. مدیر عامل شرکت 
آب و فاضلاب استان گلستان افزود: این سامانه 
آماده دریافت گزارش های مربوط به حوادث 
آب و فاضلاب، شکایت های مشترکان، انتقادها 
و پیشنهادهای شهروندان و روستائیان است و 
مشترکان می توانند در صورت مشاهده هرگونه 
نقص در ارایه خدمات و یا خرابی در شبکه 
و انشعاب های آب و فاضلاب، با این سامانه 

تماس بگیرند .

اهدای خون مدیر عامل
 و جمعی ازکارکنان 
شرکت آب منطقه ای 

ای  منطقه  آب  شرکت  عامل  مدیر 
این  کارکنان  از  جمعی  و  گلستان 
شرکت با هدف ترویج فرهنگ اهدای 
ایثار و کمک  ترویج روحیه  و  خون 
در شرایط سخت  نیازمند  بیماران  به 
خون  خداپسندانه  اقدامی  در  کرونا 
خود را اهدا کردند.  به گزارش روابط 
عمومی شرکت آب منطقه ای گلستان، 
سید محسن حسینی در این خصوص 
سنت  جزو  خون  اهدای  کرد:  اظهار 

های حسنه ای است که سالیان سال در 
دنیا و کشور ما جاری و ساری است 
های  فرآورده  و  خون  بدینوسیله  تا 
هستند،  نیازمند  که  کسانی  به  خونی 
کوثر  بسیج  پایگاه  فرمانده  برسد. 
افزود:  استان  ای  منطقه  آب  شرکت 
در ایامی که با توجه به شیوع ویروس 
جامعه  در  خون  اهدای  میزان  کرونا 
کاهش یافته و البته نیاز به خون نیز در 
بیمارستان ها افزایش یافته است،  لذا 

بر آن شدیم با مشارکت همکاران و به 
نوبت اهدای خون را در هفته مبارک 
بسیج انجام دهیم. حسینی با بیان اینکه 
همه پروتکل های بهداشتی در هنگام 
انتقال  همکاران  توسط  خون  اهدای 
عزیز  مردم  از  شود،  می  انجام  خون 
و شریف استان و بسیجیان سلحشور 
اهدای  پویش  این  در  حضور  برای 
خون دعوت می نمایم تا در این امر 

خیر و انسانی پیشگام باشند.

دیگر فقط اتاق خالی موجود است
شیوع ویروس کرونا عرصه را برای فعالان 
گردشگری هم تنگ کرده است و این روزها 
از فعالان گردشگری، به سختی  بسیاری 
روزگار می گذرانند. وحشتناک ترین اتفاق 
برای هتل ها، راهنمایان تور، بوم گردی ها و 
آژانس های مسافرتی افتاده است. ای کاش 
مسئولان مربوطه هر کمکی که از دستشان 
برمی آید برای فعالان این حوزه انجام دهند. 
به گزارش ایسنا، این صحبت های مهتاب 
که  است  فعال گردشگری  الاسلامی  ثقة 
چند سالی می شود همراه همسرش احسان 
راه اندازی  بوم گردی  اقامتگاه  یک  گلشن 
کرده اند؛ زوج جوانی که سال ها راهنمای 
طبیعت گردی  بویژه  گردشگری  تورهای 
دهکده  یک  می گیرند  تصمیم  و  بوده اند 
باب  چیز  همه  اما  بیندازند  راه  توریستی 
میل آنان پیش نمی رود و در نهایت مجبور 
می شوند کارشان را با یک فضای کوچک 
شروع کنند و حالا چهار سالی می شود که 
در شهرستان رامیان در استان گلستان ماندگار 
شده اند. ثقة الاسلامی می گوید: با عشق به 
زیادی  سختی  و  کرده اند  ورود  کار  این 
کشیده اند اما حالا کرونا معادلات کسب 
و کارشان را بر هم زده است. نه تنها آنها 
بلکه همه فعالان گردشگری مثل این زوج 
جوان از سکون و سکوت کسب و کار این 
روزهایشان گلایه می کنند. سیلی که سال ۹۸ 
راه افتاد جلوی مسافران نوروزی را به استان 
گلستان گرفت و با اینکه همه جای استان 
درگیر سیل نبود اما کسب و کار آنها هم 
تحت تاثیر قرار گرفت. امسال هم که شیوع 
ویروس کرونا همه چیز را به هم ریخت: 
»از ۲۵ اسفند سال گذشته تا آخر فروردین 
امسال کلی رزروی داشتیم که شیوع ویروس 
کرونا همه برنامه ریزی ها را به هم ریخت. 
مسافرت ها کنسل شد و پیش پرداخت هایی 
که برای رزرو گرفته بودیم، خرج شده بود و 
مجبور شدیم برای برگرداندن پول های مردم 
از دوستانمان کمک بگیریم. در تعطیلات 
ضرر  تومان  میلیون   ۲۵۰ حدود  نوروز 
اقتصادی کردیم و تا حالا فقط توانستیم یک 
ماه کار کنیم. هنوز هم از وامی که وزارت 
صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
نیست.  بود، خبری  داده  را  قولش  دستی 
گرفته  وام  که  بوم گردی هایی  از  بسیاری 
بودند ورشکسته شدند. بوم گردی های فعال 
هم تحت فشار هستند. طبق اعلام وزارت 
درصد   ۵۰ با  بوم گردی ها  باید  میراث، 
ظرفیت به کارشان ادامه دهند و اگر صاحبان 
این اقامتگاه ها شانس داشته باشند و به آنها 
۵۰ درصد مسافر بخورد باز هم درآمدشان 

به نصف آنچه که قبلا کار می کردند کاهش 
پیدا کرده است و باید مبلغی از همان درآمد 
را صرف ضدعفونی کنند. این روزها اگر 
کسی هم سفر برود ترجیح می دهد جایی 
محل  شهر  اطراف  که  کند  انتخاب  را 
سکونتش باشد به همین دلیل اقامتگاه های 
دور از پایتخت ضربه زیادی متحمل شدند. 
از طرفی بیشترین سود کاری ما برای سِرو 
غذا بوده که این روزها حذف شده است و 
فقط امیدواریم کارمان را تا سال آینده حفظ 
کنیم. برخی از افراد محلی با فروش طلاهای 
زن و بچه یا فرش خانه شان توانسته بودند 
یکی از اتاق های خانه شان را اقامتگاه و از این 
طریق درآمدزایی کنند. برخی از آنها وام ۵۰ 

میلیونی هم گرفته اند و باید قسطش را هر 
ماه بپردازند که در حال حاضر هم مسافری 
ندارند. این افراد چطور می توانند به کارشان 

ادامه دهند؟ 

■  بعد از شیوع ویروس کرونا اقامتگاه های 
بوم گردی خالی از مسافر شده اند

آشوراده،  جزیره  گرگان،  تاریخی  دیوار 
تنها  هیرکانی  و جنگل های  ترکمن  بندر 
استان  گردشگری  جاذبه های  از  بخشی 
برخلاف  که  استانی  است؛  گلستان 
جاذبه های  نظر  از  مالی،  محرومیت های 
طبیعی و تاریخی هیچ محرومیتی ندارد و 

حتی یکی از بهترین سایت های پروازی 
سرد  آب  چشمه  بزرگ ترین  پاراگلایدر، 
بسیاری  کوهستان های  و  آبشارها  ایران، 
استان  این  شهرستان های  از  یکی  دارد. 
هم  ایران  ابریشم  خاستگاه  رامیان  یعنی 
بوده است. قدیمی های این شهر می گویند 
اولین کارخانه ابریشم بافی آنجا ساخته شده 
و حتی بنا بر اطلاعات موجود در برخی 
کتاب ها، قدمت این منطقه به 6۰۰۰ سال 
می رسد. رامیان پر از درخت توت بوده و 
در آن نوغان داری رونق داشته تا اینکه یک 
روز کلاهبرداری تمام پارچه های ابریشمی 
می دهد  قول  آنها  به  و  می خرد  را  مردم 
بعد از فروش پارچه ها پولشان را بدهد اما 

دیگر هیچکس او را نمی بیند. از همان روز 
به بعد مردم تصمیم می گیرند درخت های 
توتشان را قطع کنند و دیگر ابریشمی تولید 
نکنند تا کسی هم سرشان کلاه نگذارد؛ 
و  خانه ها  از  برخی  در  هم  هنوز  گرچه 
کوچه ها درخت های توت، سبز می شوند 
و کورسویی از ابریشم بافی و نوغان داری 
باقی مانده که آن هم در حال منسوخ شدن 
است. با این وجود زنان رامیان لباس هایی 
قیمت های  و  شده  دوخته  ابریشم  از  که 
بالایی هم دارند در جشن های عروسی و 
چندتکه  لباس هایی  می پوشند؛  حنابندان 
پرچین،  بنفش  دامن  مشکی،  شلوار  با 

پیراهن قرمز، سربند، روسری های بزرگ، 
گردنبندهای منجوق بافی همراه با زیورآلات 
سکه دوزی شده. چون پارچه های ابریشمی 
قابل شست وشو نیستند و رنگ ثابتی ندارند، 
زنان مجبورند زیر این لباس های سنگین، 
یک دست لباس دیگر هم بپوشند. مردان هم 
لباس هایی از ابریشم بافته شده همان منطقه را 
در مراسم عروسی  می پوشند؛ پیراهن، شال 

کمر و شال سر به رنگ قرمز.

■ نمونه ای از لباس های ابریشم بافی رامیان
حالا ثقةالاسلامی و همسرش در خانه ای 
که ساخته اند، برای زنده نگهداشتن ابریشم 
این منطقه تلاش می کنند. حتی کاربردهای 
دیگری برای پارچه های ابریشمی تعریف 
کرده اند تا فقط یک دستمال شاباش برای 
این  آنان،  نباشد.  هدیه دادن در عروسی ها 
صنعت دست مردم منطقه را با بسته بندی، 
نمایشگاه های  در  و  کرده اند  شکیل تر 
مختلف گردشگری عرضه می کنند. رب 
محلی  نان های  و  ترشی ها  کندوس،  انار، 
هم محصولات دیگری هستند که مردم 
زوج جوان،  این  و  می کنند  تولید  منطقه 
آنها را در شهرهای مختلف عرضه می کنند. 
زمانی که رفت و آمد بوم گردی ها زیاد بود، 
ثقةالاسلامی سبدی از محصولات صنایع 
زیر  که  میزی  روی  را  و سوغات  دستی 
درخت های توت حیاط خانه شان گذاشته، 
می چید تا مسافران به مردم محلی هم نفعی 

برسانند.

منطقه  محلی  نان های  از  یکی  ■کاک 
رامیان است

اگر  می گویند:  گردشگری  فعالان  این 
پروتکل های بهداشتی رعایت و برنامه ریزی ها 
باعث کاهش ابتلا و تلفات ناشی از کرونا 
برای  میزان محدودیت  این  می شد، شاید 
گردشگری  فعالان  و  نمی شد  ایجاد  سفر 
هم می توانستند به زندگی شان ادامه دهند. 
این زوج جوان هم مثل همه مردم دلشان 
برای روزهای قبل از کرونا تنگ شده؛ همان 
روزهایی که یک زوج انگلیسی، اتاق کاهگِلی 
رو به باغ را به جای یک هتل لوکس برای 
اقامت چندروزه شان انتخاب کردند و مزه مرغ 
ترش و چکدرمه را چشیدند و با دستمال های 
ابریشمی که هدیه گرفتند راهی کشورشان 
شدند یا زوج آلمانی پیری که صبح ها خانم 
می گفتند:  او  به  و  می زدند  صدا  را  خانه 
مهتاب، ببین، این گل ها تو را صدا می زنند که 
برگ های خشکشان را جمع کنی تا برگ های 

جوان تر نفس بکشند.

www.golshanemehr.com

زوج جوانی که سال ها راهنمای تورهای گردشگری 
بویژه طبیعت گردی بوده اند و تصمیم می گیرند یک دهکده توریستی

 راه بیندازند. حالا چهار سالی می شود که در شهرستان رامیان
 در استان گلستان ماندگار شده اند.
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شعر

دو شعر از  
پانیذ فدوی 
چهارده ساله. گرگان

 

هندونه یا خربزه؟
این عینک جدید من/رنگی شیشه های اون

هر چیزی رو من میبینممانند یک رنگین کمون
مامان آورده هندونه /هندونه ای قشنگ و سرد

وقتی شکافت هندونه رو
دیدم اون رو به رنگ زرد

پرسیدم از مامان جونم
این هندونه ست یا خربزه؟

مامان میگه مهم اینه
هست خیلی خیلی خوشمزه!

 نفس سبز اولین نگاه /اولین سلام
اولین و آخرین رفاقتم/اولین نگاه من به آسمان

اولین قطره طراوتم
اولین جوانه دلم

شد آخرین گره به سبزه رفاقتم
باور کسی نمی شود

گره قلب مرا به مهر در ریشهی تو
تاکه دست پر خشونت تبر

زد به هستی  نگاه و اولین سلام و
معنی رفاقتم

شد آخرین نفسهای سبز با تو بودنم

 

مولف برتر

و  فرهنگی  مشاور  کریمیان،  سیدعلی 
در  گنبدکاووس  فرماندار  کتابخوانی 
کنگره ملی تجلیل از مولفین و فعالین 
فضای مجازی ایثار و شهادت به عنوان 
مولف برتر معرفی شد.سید علی کریمیان 
نویسنده و شاعر، در سال ۱3۵۰ در خانواده 
ای مذهبی به دنیا آمد. پدر این شاعر گنبدی 
شاهرودی  ایشان  مادر  و  خراسان  اهل 
است. سید علی از کودکی به مشتاق کتاب 
خوانی و دوستدار کتاب بود. کتاب هایی 
که می خرید و می خواند به دوستان خود 
کرایه می داد و بعد با پولی که از این راه 
بدست می آورد، برای خود کتاب های 

تازه می خرید. بدین ترتیب برای خرید 
کتاب روی  کرایه  به فروش و  کتاب، 
آورد و اکنون در نتیجه همان فعالیت ها، 
خود صاحب کتابخانه شخصی بزرگ و 
نوجوانی  پرباری است.از همان دوران 
خاطرات خود را می نوشت. از سال ۷۵ 
شروع به نوشتن خاطرات جبهه نمود و 
سال ۷۸ اولین کتابچه خود را به نام » 
شهر باستانی جرجان« یا گنبد کاووس به 
رشته تحریر در آورد. و همزمان مطالبی 
در نشریات و روزنامه ها به قلم ایشان به 
چاپ می رسید. بیشتر به سیره نویسی 
شهدا می پرداخت در اولین دوره قصه 
نویسی بسیج جزو نفرات برترشناخته 
شد. سال۷۸ نشریه داخلی »اهل دل« را 
برای پایگاه شهید مصطفی خمینی حوزه 
رسالت سپاه گنبد طراحی و منتشر کرد؛ 
و این کار تا چند سال ادامه داشت. سال 
۸۲ دوره آموزشی خبرنگاری را گذراند. 
و  صادق«  نشریه»صبح  در  همزمان  و 
نشریات محلی قلم می زد و به صورت 
افتخاری با هفته نامه »ندای جمعه« شروع 
به کار کرد و با پایگاه خبری تحلیلی 
موارد  برخی  و  گنبد  قابوسنامه، سلام 
دیگر نیز همکاری داشت. مدتی بعد به 
عنوان خبرنگار و نماینده پایگاه خبری 
سراسری راه شلمچه شروع به کار کرد؛ 
که تاکنون ادامه دارد. بار دیگر در سال ۹۵ 
دومین کتاب خود به نام »عروج در نیزار« 
را به یاد شهید دانش آموز عبدالقدیر پاریا 
به چاپ رساند؛ که این کتاب چاپ دوم 
آن نیزبه زودی روانه بازار کتاب می شود.
با  سپس به چاپ و نشر کتاب هایی 
موضوع  زندگینامه شهدا برای کودکان 
روی آورد. که این کتاب ها به صورت 

شعر و رنگ آمیزی طراحی شده اند. به 
این ترتیب اولین مجموعه کتاب های 
شعر و رنگ آمیزی با موضوع ایثار و 
شهادت در استان گلستان با نام »محلمون 
بهاره/ شهیداش افتخاره«را به رشته تحریر 
در آورد.که تاکنون کتاب»محلمون بهاره« 
به یاد سرباز شهید مهدی حدادی؛ کتاب 
»بانوی با صداقت« به یاد اولین بانوی 
شهید انقلاب اسلامی درگنبد کاووس؛ 
کتاب »فاتح شهر دل ها« به یاد سردار 
کتاب»کبوتر  اسودی؛  صمد  شهید 
حرم« به یاد بسیجی مدافع حرم شهید 
کربلایی مهدی شکوری؛ کتاب »کبوتر 
عشق« به یاد پاسدار مدافع حرم شهید 
جواد سنجه ونلی؛ کتاب »سرداردشت 
جرجان« به یاد سردار شهید حسینعلی 
خالداران؛ با محتوای شعر و رنگ آمیزی 
و  اند.  رسیده  چاپ  به  کودکان  برای 
در حال حاضر کتابهای »یل سیستان« 
یاد شهید حسینعلی شیبک؛ کتاب  به 
»امدادگر« به یاد معلم و امداد گر شهید 
محمد شادکام؛ کتاب »مرزبان شجاع« به 
یاد شهید رمضان سنچولی؛ کتاب »تک 
سوار صحرا« به یاد شهید ترکمن صفر 
قلیچ بردی پور؛ کتاب »مرزبان دلیر«  به 
یاد سرباز شهید ترکمن عبدالقیوم شیر 
به  بهاره۲«  »محلمون  کتاب  محمدلی؛ 
یاد طلبه شهید مهدیرضا شاطری؛ کتاب 
شهید  بانوی  یاد  به  فداکار«  »پرستار 
»مدافع  کتاب  مرادی؛  پرستار شهربانو 
غلامعلی  شهید  پاسدار  یاد  به  حرم« 
تولی؛ کتاب »جوان انقلابی« به یاد شهید 
عباس فرقانی؛ در روند مراحل تصویر 
است  است.گفتنی  مجوز  واخذ  گری 
که شمار معدودی کتاب شهدای مبارزه 

با مواد مخدر گنبد کاووس نیز از این 
نویسنده به چاپ رسیده است. البته این 
شاعر و نویسنده فعال در حوزه غیر ایثار 
و شهادت نیز دستی به قلم دارد. کتاب 
»حیوانات اهلی« مجوز انتشار دریافت 
در  وحشی«  کتاب»حیوانات  و  نموده 
مجوز  دریافت  مراحل  اداری  روند 
نشر است. سید علی کریمیان، شاعر، 
نویسندهو جانباز ۸ سال دفاع مقدس؛ 
بارها مورد تقدیر مسئولین شهرستان، 
و  است  گرفته  قرار  کشور  و  استان 
آخرین بار به عنوان مولف برتر در حوزه 
ایثار و شهادت از سوی وزیرفرهنگ و 
ارشاد اسلامی، معاون رییس جمهور، 
رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور 
مورد تقدیر قرار گرفت. ایشان در سال 
 )NGO(انجمن تاسیس  به  اقدام   ۹۲
کاووس  گنبد  مهر  کتاب  دوستداران 
نمود و در سال ۹3 با اخذ مجوز رسمی 
از وزارت کشور به صورت رسمی آغاز 
به کار کرد. در این عرصه نیز به خاطر 
توجه وکمک به افغان های مقیم گنبد 
و  کتاب  فرهنگ  عرصه  در  کاووس 
کتابخوانی از سوی اداره کل اتباع استان 
گلستان و کمیساریای عالی سازمان ملل 
مستقر در مشهد مقدس مورد تقدیر قرار 
گرفت. و در سال ۹۷ به عنوان مروج 
برتر کتابخوانی کشور و فعال فرهنگی 
نمونه و برتر کشور انتخاب شد و از او 
در سالن وحدت تهران تقدیر به عمل 
آمد. وبارها از سوی نهاد کتابخانه ها و 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
و کشور و در شهرستان نیز مورد تشویق 
قرار گرفت؛ ایشان  همچنان در عرصه 

کتاب و کتابخوانی فعال و کوشاست.

 

  … خور....پوف 
خور پوف…

گرم،  نان  بوی 
تازه  سبزی های 
محلی  پنیر  و 
مادربزرگم  که 
کرده  درست 
بود به مشام می رسید. سریع بلند شدم. 
با دیدن سفره ای به آن زیبایی که مادرم 
چینده بود، تعجب کردم. با خود گفتم : 
و  راه«.رفتم دست  تو  خبرهای  »حتماً 
صورتم را شستم و کنار سفره نشستم. 
پدرم گفت: »امشب مهمان هایی از اهواز 
داریم«. پرسیدم: »چند نفرند«؟ گفت:»دو 
سه تا خانواده اند«. آن لحظه فقط پرسیدم 
و زیاد به جواب بابا فکر نکردم و اینکه 
چندتا خانواده یعنی دقیقا چندنفر؟ چندتا 
آدم بزرگ و چند تا بچه؟ و فقط گفتم: 
»باشه«.ساعت ۱۲ شب شده بود و آنها 
نیامده بودند و ما با خود گفتیم که شاید 
نظرشان عوض شده باشد و نمی آیند. 
پهن   را  هایمان  خواب  خت  ما  پس 

کردیم تا بخوابیم.
خور پوف … خور پوف…

+بابا یکم آروم تر خور پوف کن
-اممم باشه 

اما صدای خروپوفش  ها،  باشه  گفت 
بیشتر از قبل شد. به خواب رفتیم. تیک 
تاک تیک تاک، بالاخره مثل همیشه به 
تیک و تام عادت کردم و خوابم برد. تق 
تق تق...  صدای در می آمد و پشت سر 
هم در می زدند.بوم بوم بوممم. یک ثانیه 

هم امان نمی دادند.ساعت رو نگاه کردیم.
ساعت چهار! آخه کی این موقع صبح 
اینجوری در میزنه مگه خواب ندارن اینا.
پدرم رفت ببینه  کی هست که داره با این 
وضع در میزنه و قصد یورش در ساعت 
چهار صبح داره گویا. با صدای بلند و 
کشداری که احتمالا مخصوص بله گفتن 
در زدن های ساعت چهار صبح باشد، 

گفت:
+بله

_سلام آقا یوسف ماییم.
+بفرمایید داخل بفرمایید.

تند تند لباس پوشیدم و رفتم پیش مادرم 
که کنار در ورودی خانه ایستاده بود و 
ایستادم.مهمان های ناخوانده اهوازی ما 

آمده بودن.
خانواده اول

_سلاام
+سلام بفرمایید.

خانواده دوم 
_سلاااام

+سلام سلام بفرمایید.
خانواده سوم ،چهارم،پنجم و ششم.

در گوشی به مادرم گفتم :»مطمئنی بیشتر 
نیستند«!

گفت: »آره بابا«.
منو مادرم چایی دم کردیم و طبق رسم 
مهمان نوازی پذیرایی انجام شد.وقتی 
پذیرایی تموم شد، رفتیم براشون بالشت 
تا  آوردیم  خواب  رخت  و  ملحفه  و 

اتاق  در  رفتیم  هم  خودمان  بخوابند. 
هایمان تا بخوابیم.

خدای من چرا دارند در اتاق را می زنند؟ 
مثل اینکه میخواهند ببینند درهای خانه 
پرسید:  ازشون  یانه؟پدرم  محکمند  ما 
جارو   لطفا  دارید«؟_بله   لازم  »چیزی 
برقی رو میشه بدید«!مادرم گفت: »قبل 
اینکه بیاین، من خونه رو جارو کردم 
شما به خودتون زحمت ندین خسته 
هستین بفرمایید استراحت کنید«!آنقدر 
اصرار کردند و گفتند که سرم داشت 
می ترکید آخر جارو برقی را دادند به 
را  خانه  داشتند  ایشان.ساعت۵صبح 
جارو می کردند. اووووفف نمیتوانستیم 
ترکید.کار  می  داشت  بخوابیم. سرمان 
دیگر جالبشان هم این بود که اسپیلت را 
روشن میکردند و در و پنجره هم باز می 
گذاشتند.گرسنه شان شده بود. یک الی 
دو تا شانه تخم مرغ را نیمرو کردند. موقع 
خوردن نیمرو قاشق ها را هی صدا می 
آوردند.مثل جغد ها بیدار بودند و نمی 
خوابیدند. منم که به زور خوابیده بودم. 
صبح پاشدم دیدم صدا نمی آید. آرام در 
را باز کردم و دیدم در خانه مان کسی 
نیست. از خوشحالی زیاد می خواستم 
بیدار  ام که  بزنم خانواده  دیوار را گاز 
شدند، گفتم: »رفتن«؟ مامان گفت: »نه بابا 

رفتن جنگل الانه که دیگه سر برسند«.
نداشتم همانجا  من که دیگه حوصله 
من  خدای  کشیدم.  دراز  زمین  روی 
این دیگه چه مهمان های ناخوانده ای 
بودند که آمدند! ازت خواهش می کنم! 
خواهش میکنم دیگه یه همچین مهمان 

ناخوانده رو نفرست خونمون.

داستان کودک

مهمان ناخوانده
■  فاطیما قاسمی

شعروداستان 

 ایِ درختان موفرفری
آواز گنجشکان
 لای موهایتان
گیر کرده است

موهایتان را شانه بزنید
تا که آواز گنجشکان
به آسمان پرواز کند

خورشید حوصله اش سر رفته است
دلشَ میخواهد کسانی مثل گنجشکان

برایش آواز بخوانند.
پارمیس فدوی. کلاس هفتم.

 داستانی از مهرسانا غریب
 چهارساله از کردکوی

یکی بود. یکی نبود. خانم 
داشت آش درست میکرد، 
رفت  ازدستاش  کرونا 
توآش، آقا خورد مریض 
اونقدر  نی  نی  بعد  شد. 
گریه کرد برای بیرون. به 

خاطر کرونا نمیشد بره بیرون. اما رفت بیرون. 
ماسک نزد. از دهنش حباب بزرگ اومد بیرون 

کرونا بود، مریض شد.
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یادداشت

حـافظ  بخـوانـیـم
 

  ■ آزاده حسینی

قدر مجموعه گـل مرغ سـحر داند و بس
که نه هر کو ورقی خواند، معانی دانست

پیش تر ها به معنی گل در شعر حافظ و 
ماجرای عشق بلبل و گل سرخ در ادبیات 
اشاره کردیم. می دانید که سرانه مطالعه در 
کشور ما پایین است، البته شما حافظ خوان 
نوجوان که خوشبختانه جزو این دسته نیستید! 
اما دسته ای از کتاب خوان ها هم هستند که 
فقط کافی است صفحه ای از کتابی بخوانند، 
یا مثلا شعری در اینترنت ببینند و بلافاصه کپی 
و منتشر کنند. ولی آیا مفاهیمی که شاعر و 
نویسنده در یک مجموعه کامل فراهم می کنند، 
با خواندن ورقی حاصل می شود؟ گاهی برای 
اینکه به درک معانی در مجموعه ای برسیم باید 
بلبل عاشق باشیم و تا سحر بیدار. منظور حافظ 
از گل، گل سرخ است. بلبل کنار بوته گل سرخ 
آواز می خواند تا غنچه ها شکوفا شوند. اگر 
هدف های شما در زندگی، مانند غنچه های 
گل سرخ باشند و به شما بگویند که باید مانند 
بلبل عاشقانه تلاش کنید تا به اهدافتان برسید 
و غنچه ها شکوفا شوند، چه کارهایی انجام 
می دهید؟ البته باز شدن یک غنچه، بهار همه 
اهداف زندگی ما نیست و با خواندن یک ورق 
به درک معانی نمی رسیم. اما برای رسیدن به 
قله کوه و نزدیک تر شدن به خورشید، گام 

اول از همین جای زمین آغاز می شود.

یادداشت

روزهای امتحان میان
 فصلی و استرس؟

فکر کنیم به سال بعد در چنین روزی و از آنجا 
به خود در این لحظه نگاه کنیم. حالا همه چیز 
تحت کنترل ماست. چند ساعت وقت داریم و 
چند صفحه کتاب باید بخوانیم؟ یک صفحه 
بخوانیم و وقت بگیریم. چند دقیقه طول می 
کشد؟ بعد با یک تقسیم ساده ریاضی، درس 
خواندن خود را برنامه ریزی کنیم. بدین ترتیب 
متوجه می شویم که بعنوان مثال برای سی 
صفحه درس و امتحان، چند ساعت وقت 
لازم است؟ شما بخوانید و بعد به مرور زمان، 
فهیمدن و دانایی شکل می گیرد. البته برنامه 
ریزی که به همین سادگی ها نیست. باید برنامه 
زمانی معین در طول فصل تحصیلی داشته 
باشیم؛ تا زمان امتحان استرس کمتر باشد. اساسا 
امتحان که بدون رنج و محنت نمی شود. کمی 
هیجان هم گاهی لازم است تا انگیزه بیشتری 
داشته باشیم. نگران نباشید! همه چیز عادی است 
و دنیا ادامه دارد. این روزهای امتحان نیز بگذرد.

مسیر نوشتن
صدیقه شاه حسینی. _در این قسمت  

گام های مهم در نوشتن را مورد بررسی 
قرار می دهیم.اولین گام تماشای پدیده 
ها به بهترین شکل است. ما با یک 
دیدن خوب یعنی نگاه کردن می توانیم 
خیلی بهتر و زیباتر در مورد اشیا و 
پدیده ها صحبت کنیم و بنویسیم. نگاه کردن همان دیدن با 
تفکر است.گام دوم درنگ و تأمل در شنیده ها یعنی درست 
گوش دادن است گاهی صدایی را می شنویم این شنیدن 
بدون تفکر است اگر با تفکر همراه شود همان گوش دادن 
است  که بسیار مفیدتر است.گام سوم حس بویایی؛ باید 
بتوانیم از حس بویایی خود برای بیان بهتر احساسات و نظریه 
ها کمک بگیریم. گام چهارم حس چشایی؛ همه اتفاقات 
و یا چیزهایی که در اطراف ما وجود دارند یا در ذهن ما 
وجود دارند دارای طعم و مزه هستند باید مزه خاطراتمان 
را بچشیم و به خوبی روی صفحه کاغذ بیاوریم .گام پنجم 
حس لامسه باید بتوانیم آنچه را که در ذهن داریم و یا به 
آن فکر می کنیم و می خواهیم در موردش بنویسیم؛ لمس 

کنیم، احساس کنیم و درک کنیم.آخرین گام که مهمترین گام 
است، تأمل و تفکر در پدیده ها یعنی حس پژوهشگری. اگر 
بتوانیم ذهنی پژوهشگر پرورش دهیم تفکری خلاق خواهیم 
داشت.اکنون با توجه به این گام ها سراغ نوشتن می رویم. 

نوشتن یک سفر است که از ذهن آغاز می شود وبر صفحه 
کاغذبه پایان می رسد. اکنون آنچه را می خواهیم بنویسیم در 
ذهن خود داریم. موضوع و هدف نوشتن جملات و کلمه 
های ما باید در مسیر رسیدن به آن هدف باشد. برای نوشتن 
جملات زیباتر، از گنجینه لغات خود استفاده می کنیم .نوشته 
های شما می تواند عینی باشد یعنی در مورد چیزی که به 
طور واقعی وجود دارد و شما آن را می بینید و حس می 
کنید. مثلاً نوشتن گزارش بازدید از کارخانه؛ شما به صورت 
واضح مراحل آن را دیده اید و لمس کرده اید. توضیحات را 
شنیده اید و می توانید در مورد آن بنویسید. بعضی از نوشته 
ها ذهنی هستند،یعنی حاصل تفکر احساس و عاطفه هستند. 
این نوشته ها در حیطه هنر نویسندگی قرار می گیرند. گاهی 
می گوییم»خورشید طلوع کرد«؛ اینیک اتفاق عینی است اما 
گاهی می گوییم: »عروس زرین پوش آسمان دامن طلایی 
خودش را بر زمین گسترانید«. این یک اتفاق ذهنی است، و 

می تواند به یک نوشته ی ادبی تبدیل شود

■ کارشناس ارشد ادبیات فارسی

قسمت سوم

1 
در من نگاه کن

باران گرفته هوایت
ابری کنار دلم

خواهان چشم های توست

2

میان آوارهای شهر
قدم زنان

پیش به سوی رویا
در اعماق وجدان آرام خود

می روم

3
تپش قلب تو

جان باران خورده ی من
انتظار و

این شکست های تن به تن

آسمان ببار
هر چند کوتاهو اندک

ببار اما همیشه

4
قطره ی بارانم

تک و تنها در میان ابرها سرگردان
درمیان کوچه های دل، آوار
قد یک طوفان پر از حرفم

قد یک نفس بی تکرار
سهم من از دنیای کوچک
دریاییست از اشک لبریز

از سیلاب چشمم
از شیشه شکسته اتاقم

یک من مانده ام.

5
نامم نازنین و

بی خبر از آتش نازنینان
میگذرم از هر کوهو دشت

و رود خانه های موازی
چرا کسی مرا به یاد نمیآورد.

هوای سرد و دلچسب زمستان
سانیا مقصود لو پایه هفتم. _ هوای  

با  سرد و دلچسب زمستان، همراه 
خاطره  برفش،  درخشان  بلورهای 
انگیز ترین صحنه ها را می سازد. 
دماغ  با  برفی  آدم  کردن  درست 
هویجی و شال گردن بافتنی زیبایش، 
زمستان،  است.  زمستان  تفریحات  بخشترین  لذت 
روزهایش کوتاه و شب هایش بلند است؛ آنقدر بلند 

به  با لالایی اش  که درخت ها و گل ها و سبزه ها، 
خواب می روند. گاه گاهی شاخه های به خواب رفته 
شان کلاهی سفید از برف بر سر می کنند و زمین با لباس 
سفید و زیبایش، گلوله های تازه از سفر رسیدهی برف 
را در آغوش می گیرد. قدرتی که درختان را می خواباند 
آب ها را منجمد می کند، پرندگان را فراری می دهد، به 
گرمای طاقت فرسای زمین غلبه می کند، بر روی آسمان 
ابری می کشد، و برف و باران می بارد و آهنگ رعد و 

برق و طوفان از سر می دهد و آدم برفی های کوچک 
و بزرگ را سربازان قصر خود قرار می دهد، قصری از 
جنس برف.اما سلطنت آن زیاد طول نمی کشد به طوری 
که درختان از خواب زمستانی بیدار می شوند، پرندگان 
باز می گردند، خورشید دوباره گرم و درخشان می شود 
و آسمان دوباره آبی رنگ می شود آن موقع است که 
شیشهی پر از برف اتاق من تمیز می شود و قابی از 

شکوفه، زندگیم را معطر می کند.

داستان کودک

 پنج شعر از نازنین طیبی
پانزده ساله. کلاس نهم. 

 
■
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بی توجهی به هشدار هواشناسی 
صیاد گمیشانی را به کما برد

 

بی توجهی به هشدار هواشناسی و عزیمت 
به دریا در شب طوفانی موجب تصادف ۲ 
قایق ماهیگیری در دهنه چپاقلی شهرستان 
بندرترکمن حد فاصل دریای خزر و خلیج 
گرگان شد که یکی از صیادان سوار بر این 
قایق ها به دلیل شدت آسیب به کما رفت. 
به گزارش ایرنا، در نخستین ساعات بامداد 
روز گذشته در اثر برخورد یک فروند قایق 
ماهیگیری  قایق  یک  با  تندرو  ماهیگیری 
پارویی در حوزه استحفاظی بندرترکمن، یک 
نفر از سرنشینان قایق پارویی مصدوم شد. 
صیاد مصدوم که به دلیل شدت جراحات 
به بیمارستان ۵ آذر گرگان منتقل شده بود به 
کما رفت. هواشناسی گلستان از چند روز قبل 
هشدار داده بود که دریای خزر در این هفته به 
دلیل فعالیت سامانه ناپایدار، طوفانی و مواج 
است. نوربخش داداشی مدیرکل هواشناسی 
گلستان چند روز گفته بود: در نتیجه فعالیت 
سامانه سرد و بارشی، ارتفاع امواج در نقاط 
فراساحلی به یک متر می رسد که نتیجه آن 
ماهیگیران  فعالیت  برای  دریا  شدن  ناایمن 
است. ۲ هزار فروند انواع قایق موتوری در 
ماهیگیری  به  گرگان  خلیج  و  دریای خزر 
مشغول هستند که از این تعداد، صدها فروند 
قایق صیادی غیرمجاز بیشتر فعالیت خود را در 
شب انجام می دهند. باریک شدن عرض دهنه 
چپاقلی موجب دشواری در رفت و آمد قایق 
ها برای گذر از خلیج گرگان به دریای خزر 
شده و هر از چند گاهی تصادف بین قایق های 
صیادی به خصوص در شب ها رخ می دهد.

۹۴ درصد مردم گلستان 
کارت ملی هوشمند دارند

 

ــتان گفت: تاکنون  ــرکل ثبت احوال گلس مدی
ــتان معادل  ــد از جمعیت این اس ۹۴.۱۵ درص
ــزار و ۴۸۵ نفر کارت  ــون و 3۵۷ ه ــک میلی ی
ــید معتبر برای انجام  ــمند و یا رس ملی هوش
ــای اداری دریافت کردند. به گزارش  فعالیت ه
ایرنا، حمیدرضا مطیع اظهار داشت: یک میلیون 
ــتان با  و ۴۴۱ هزار و ۸33 نفر از جمعیت گلس
سن بالای ۱۵ سال واجد شرایط دریافت کارت 
ملی هوشمند هستند. وی بیان کرد: اکنون بیش 
از ۱3 هزار فقره کارت ملی هوشمند صادر شده 
در مراکز پیشخوان باقی مانده که هنوز صاحبان 
آنها برای دریافت آن اقدام نکرده اند. وی گفت: 
از ابتدای امسال تا پایان آبان ۴۷ هزار و 66۵ 
گلستانی برای دریافت کارت ملی هوشمند 
اقدام کردند. گلستان 3۵ دفتر پیشخوان برای 
ــت کارت ملی  ــل اداری دریاف ــام مراح انج

هوشمند دارد. 

 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت

 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی کردکوی تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است؛ لذا مشخصات متقاضیان 
و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می¬گردد. در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می¬توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند؛ 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
۱-آقای مرتضی مازندرانی فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه 6۱۰ و 

شماره ملی ۲۲۴۹۸۴۵۲۰۴ صادره کردکوی در ششدانگ اعیانی به 
انضمام ۷6۴ سهم مشاع از ۸6۴ سهم ششدانگ عرصه که بقیه آن وقف 
عام است به مساحت ۱۸۴/۸۰ مترمربع قسمتی از باقیمانده پلاک ۲ اصلی 
واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده از مالک 
رسمی شعبان محمدی طبق رأی شماره ۱3۹۹6۰3۱۲۰۰۲۰۰۱۷۷3 – 

۹۹/۸/۱۲ کلاسه پرونده ۱3۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۲۰۰۰۰۱6
۲-آقای مرتضی مازندرانی فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه 6۱۰ و 
شماره ملی ۲۲۴۹۸۴۵۲۰۴ صادره کردکوی در ششدانگ اعیانی به 
انضمام ۷6۴ سهم مشاع از ۸6۴ سهم ششدانگ عرصه که بقیه آن وقف 
عام است به مساحت ۲3۴/۲۴ مترمربع قسمتی از باقیمانده پلاک ۲ اصلی 
واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده از مالک 
رسمی محمد اسمعیلی طبق رأی شماره ۱3۹۹6۰3۱۲۰۰۲۰۰۱۷۷۱ – 

۹۹/۸/۱۲ کلاسه پرونده ۱3۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۲۰۰۰۰۵۸
شناسنامه  شماره  به  محمد  فرزند  باقری  رضا  علی  سید  3-آقای 
۱۱6۵۹ و شماره ملی ۲۲۴۸۵36۷۴۷ صادره کردکوی در ششدانگ 
اعیانی به انضمام ۷6۴ سهم مشاع از ۸6۴ سهم ششدانگ عرصه 
که بقیه آن وقف عام است به مساحت 3۰۸/۱۹ مترمربع قسمتی از 
پلاک باقیمانده ۲ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کردکوی 
رأی  طبق  منوچهری  اصغر  علی  رسمی  مالک  از  شده  خریداری 
پرونده  کلاسه   ۹۹/۸/۱۴  –  ۱3۹۹6۰3۱۲۰۰۲۰۰۱۷۷۵ شماره 

۱3۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۲۰۰۰۱۴۸
۴-آقای خشایار مازندرانی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۵۱۴۷ 
دانگ مشاع  و شماره ملی ۲۲۴۸۵۷۱6۵۸ صادره کردکوی در سه 
از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار ۱۰۰ سهم مشاع از 
۸6۴ سهم ششدانگ عرصه وقف عام است  به مساحت ۷۴۸/۷۰ 
مترمربع قسمتی از باقیمانده پلاک ۲ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه 
ثبت ملک کردکوی خریداری شده از مالک رسمی ابراهیم مازندرانی 
طبق رأی شماره ۱3۹۹6۰3۱۲۰۰۲۰۰۱۷6۷ –۹۹/۸/۱۲ کلاسه پرونده 

۱3۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۲۰۰۰6۱
و  شناسنامه ۴۴  شماره  به  عقیل  فرزند  مازندرانی  مسلم  ۵-آقای 
مشاع  دانگ  سه  در  کردکوی  صادره   ۲۲۴۹۴۰6۲۷۸ ملی  شماره 
از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار ۱۰۰ سهم مشاع از 
۸6۴ سهم ششدانگ عرصه وقف عام است  به مساحت ۷۴۸/۷۰ 
مترمربع قسمتی از باقیمانده پلاک ۲ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه 
ثبت ملک کردکوی خریداری شده از مالک رسمی ابراهیم مازندرانی 
طبق رأی شماره ۱3۹۹6۰3۱۲۰۰۲۰۰۱۷6۹ –۹۹/۸/۱۲ کلاسه پرونده 

۱3۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۲۰۰۰6۰
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱3۹۹/۸/۱۹  

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱3۹۹/۹/۵
سیروس آریافر-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کردکوی-م.الف: ۹۹/۱3۷

آگهي هاي ثبتي

سرمایه گذاری برای رونق کشت گلخانه ای
معاون مدیریت باغبانی سازمان جهادکشاورزی 
گلستان گفت: در ۲ سال اخیر بیش از 6 هزار 
میلیارد ریال سرمایه گذاری برای راه اندازی 
۲۸۰ هکتار گلخانه و ایجاد ۱۴ هزار فرصت 
شغلی مستقیم و غیرمستقیم در استان انجام 
این طرح های در دست  تکمیل  شد که 
ساخت موجب رونق کشاورزی گلستان 
می شود. نویدرضا فرهانی اظهار داشت: از 
این سطح سرمایه گذاری، ۵۵ هکتار در حال 
بهره برداری است که در wwآن محصولات 
کشاورزی شامل سبزی و گوجه فرنگی، 
خیار، فلفل رنگی، لیموترش و گل های 
فصلی، نشایی، درختچه و آپارتمانی تولید 
می شود. وی ادامه داد: همچنین ایجاد ۵۰ 
هکتار گلخانه در دست اجرا بوده و جذب 
تسهیلات بانکی برای راه اندازی بیش از 
۱6۵ هکتار گلخانه نیز از سوی متقاضیان 
گفت:  فرهانی  است.  پیگیری  حال  در 

تقاضای سرمایه گذاری برای ایجاد گلخانه 
ولی  دارد  وجود  استان  مناطق  اکثر  در 
بیشترین گلخانه های گلستان در گرگان 
و گنبدکاووس ساخته شد. وی افزایش ۸ 
تا ۱۰ برابری تولید در واحد سطح نسبت 

تمام  در  تولید  باز،  فضای  به کشت در 
ارزش  پایدار،  اشتغال  ایجاد   w،فصل ها
افزوده بالا به سبب تولید بیشتر و مصرف 
بهینه منابع آبی و افزایش بهره وری را از 
مهم ترین مزایای کشت  گلخانه ای عنوان 

کرد. وی صدور مجوزهای لازم و تغییر 
کاربری محل استقرار گلخانه و اعطای 
تسهیلات بانکی یارانه دار و یا تلفیقی به 
میزان ۸۰ درصد سرمایه گذاری در طرح 
حمایت های  جمله  از  را  گلخانه  ایجاد 
برای  گلستان  جهادکشاورزی  سازمان 
رونق این صنعت برشمرد. مدیر باغبانی 
نیز  گلستان  جهادکشاورزی  سازمان 
گفت: اولویت ایجاد گلخانه  در استان راه 
اندازی بخش های تولید سبزی و صیفی 
ترویج کشت  زاده،  لطفی  مهدی  است. 
بلند  های  برنامه  از  یکی  را  گلخانه ای 
مدت جهادکشاورزی گلستان برشمرد و 
تا سال ۱۴۰۴ سطح گلخانه های  افزود: 
ایجاد شده استان به هزار هکتار خواهد 
رسید که در صورت تحقق آن به ازای هر 
هکتار گلخانه ۱۰ شغل مستقیم و ۲۰ شغل 

غیرمستقیم ایجاد می شود. 

آمار بیماران کرونایی
 مراوه تپه 50 درصد کمتر شد

مشارکت  با  گفت:  مراوه تپه  فرماندار 
مردم و رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
و محدودیت های کرونایی، آمار افراد 
این  در  کرونا  به  مشکوک  یا  مبتلا 
شهرستان مرزی ۵۰ درصد نسبت به 
هفته گذشته کاهش یافت. به گزارش 
ایرنا، امانگلدی ضمیر در جلسه قرارگاه 
عملیاتی ستاد مبارزه با کرونای مراوه 
تپه اظهار داشت: هفته گذشته 3۵ نفر 
از اهالی این شهرستان به علت ابتلا به 
کرونا یا با داشتن علائم مشکوک این 
بیماری در مراکز درمانی منطقه شرق 
تعداد  این  که  بودند  بستری  گلستان 
امروز به ۱۸ نفر کاهش یافت. وی ابراز 

با رعایت کامل شیوه  امیدواری کرد: 
محدویت های  و  بهداشتی  نامه های 
مقابله  استانی  و  ملی  ستاد  ابلاغی 
بیماران  بهبودی  بر  علاوه  کرونا،  با 
آمار  به  نیز  جدیدی  مورد  مراوه تپه، 
مبتلایان اضافه نشود. ضمیر از شروع 
)طرح  محور  محله  غربالگری  طرح 
با همکاری مشترک  شهید سلیمانی( 
و  درمان  و  بهداشت  شبکه  تیم های 
با  این طرح  داد و گفت:  بسیج خبر 
پیگیری و شناسایی  هدف رهگیری، 
مبتلایان احتمالی به کرونا و مراقبت و 
حمایت در منزل در محلات شهری و 
روستاهای این شهرستان اجرا می شود. 

وی گفت: علاوه بر این طرح، نظارت  
ادارات  بر فعالیت اصناف و مشاغل، 
بویژه  خدمات  دهنده  ارائه  مراکز  و 
و  رفت  نیز  و  تجمعات  و  نانوایی ها 
آمد خودروهای غیربومی در مراوه تپه 
کرونایی  محدودیت  طرح  آغاز  با 
تشدید شد. فرماندار مراوه تپه با تاکید 
برای  مردم  عمومی  اقناع  برضرورت 
رعایت کامل شیوه نامه های بهداشتی 
دورهمی های  برگزاری  از  پرهیز  و 
این  تحقق  برای  گفت:  خانوادگی، 
از جمله  از همه ظرفیت ها  باید  مهم 
هنرمندان،  جماعات،  و  جمعه  ائمه 

ورزشکاران و معتمدان استفاده شود.

فعال بودن ۴2سامانه
 هوشمند در راه های گلستان

معاون فنی و راه های روستایی اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
هوشمند  سامانه   ۴۲ گفت:  گلستان 
در  تخلف  ثبت  و  سرعت  کنترل 

 
شریانی و  اصلی  محورهای  طول 

گلستان فعال هستند. به گزارش مهر، 
علی زینلی در خصوص سامانه های 
هوشمند ثبت تخلف در محورهای 
با  ارتباطی استان اظهارکرد: همزمان 
اعلام مجدد محدودیت های کرونایی 
و تشدید نظارت بر مدیریت ترافیک 
نقل مسافری، ۴۲  راه ها و حمل و 
سامانه هوشمند کنترل سرعت و ثبت 
تخلفات جاده ای گلستان به حالت 
با کنترل عبور  تا  آماده باش درآمده 
و مرورها و ثبت تخلفات جاده ای 
از شیوع و گسترش بیماری کرونا در 

استان جلوگیری به عمل آید. 

۸۱ هزار مترمربع از اراضی 
ساحلی رفع تصرف شد

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
هزار   ۸۱ گفت:  گمیشان  شهرستان 
اراضی  مستحدث  از  مترمربع  و ۹۲ 
ساحلی شهرستان گمیشان و ترکمن 
طاهر  مهر،  گزارش  به  شد.  ید  خلع 
دلیجه اظهارکرد: ۸۱ هزار ۹۲ مترمربع 
از اراضی مستحدث ساحلی گلستان 

متصرفان  اختیار  در  سال  چندین  که 
آن  در  بود و طی سنواتی  غیرقانونی 
کشت و زرع صورت میگرفت از ید 
ایشان خارج و به منابع ملی افزوده شد. 
وی گفت: طی اخطار های مکرر به 
متخلفان مذکور، از تخلیه اراضی مذکور 
امتناع ورزید لذا طی تشکیل پرونده و 
طی مراحل قانونی با رای دادگاه اراضی 
مذکور خلع ید شد. دلیجه افزود: این 
خلع ید با حضور و همکاری فرمانده 
یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان، 
رسمی  کارشناس  و  آگاهی  پلیس 

دادگستری انجام شد.



7 www.golshanemehr.ir چهار شنبه 5آذر ماه 1399/ سال بیست و دوم / شماره 2120  اخبار/ جامعه 

خبر

جریمه500هزار
تومانی۱۱۳خودرو

فرمانده انتظامی استان گلستان گفت: تاکنون 
۱۸۰ مورد مشمول جریمه ۲۰۰ هزارتومانی 
تردد پس از ساعت ۲۱، همچنین ۱۱3 جریمه 
۵۰۰ هزار تومانی تردد با پلاک غیر بومی در 
به گزارش مهر،  گلستان صادر شده است. 
محمدسعید فاضل دادگر درخصوص متخلفان 
محدودیت های کرونایی در استان اظهارکرد: 
طی دو روز اجرای محدودیت کرونایی در 
گلستان ۵۵۲ مورد جریمه برای خودروهای 
متخلف و ۱6 مورد پلمب برای فعالیت های 
اقتصادی اعمال شده است. وی گفت: تاکنون 
۱۸۰ مورد مشمول جریمه ۲۰۰ هزارتومانی 
تردد پس از ساعت ۲۱ اعمال شده و همچنین 
۱۱3 نفر مشمول جریمه ۵۰۰ هزار تومانی 
تردد با پلاک غیر بومی، 6۸ مورد مشمول 
هم  مورد   ۱۹۱ و  شهر  به  ورود  جریمه 
مشمول جریمه یک میلیونی ورود به استان 
شده اند. فاضل دادگر افزود: تاکنون به سه 
هزار و ۸۸۲ خودرو تذکر شفاهی داده شده 
و هزار و ۹3۷ خودرو هم از مبادی ورودی 
استان برگشت داده شده اند. وی همچنین از 
پلمب ۱6  و  از صنوف  بازدید  مورد   ۱۵۵

کسب و کار متخلف خبر داد.

رسالت امام حسن عسکری)ع) 
مهیاسازی جامعه برای عصر غیبت بود

گفت:  گلستان  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
مهیاسازی  امام حسن عسکری)ع(  رسالت 
جامعه برای عصر غیبت بود. به گزارش مهر، 
نورالله ولی نژاد ضمن تبریک میلاد امام حسن 
امام  زندگی  زمان  اظهارکرد:  )ع(  عسکری 
حسن عسکری )ع( به گونه ای تنظیم شده 
بود که به ولادت منجی عالم بشریت منتهی 
شود و پیامبر گرامی اسلام )ص( وعده آمدن 
امام دوازدهم را داده بودند که حکومت جهانی 
تشکیل خواهد داد. وی افزود: این وعده و 
سفارش پیامبر و اعلام و اطلاع رسانی ایشان 
باعث شد که خیل مشتاقان تشنه دیدار این 
حسن  امام  خانه  به  بسیاری  و  باشند  امام 
عسکری )ع( چشم دوخته بودند که موعود 
کی خواهد آمد. ولی نژاد بیان کرد: به همین 
دلیل دستگاه ظالم زمان سختگیری زیادی 
نسبت به این خانواده داشت و همه تحت 
نظر بودند. مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان 
گفت: حاکمان امام حسن عسکری )ع( را 
در پادگان اسکان داده و ایشان تحت نظر 
نیروهای نظامی قرار داشت تا فرزندش را از 
بین ببرند و حکومت ظالم آنها باقی بماند. 
)ع(  عسکری  حسن  امام  کرد:  اضافه  وی 
و محافظت  تولد  کردند شرایط  هم سعی 
و جانشینی را به نحو احسن فراهم کرده و 
جامعه را برای عصر غیبت آماده کنند. ولی 
نژاد با بیان اینکه امام حسن عسکری )ع( به 
مردم نوید تولد مهدی موعود را دادند، گفت: 
جمهوری اسلامی ایران هم زمینه ساز و بستر 
ساز حکومت جهانی مهدی است و وعده 

خداوند اجرا خواهد شد.

انتخابات
 2020  آمریکا 

■  دکتر حسین میقانی

اینکه چرا انتخابات اخیر ریاست جمهوری 
امریکا این مقدار مورد توجه افکار عمومی 
ایرانیان و جهانیان قرار گرفته است حتما 

دلایل خاص خود را دارد که میتوان به 
موارد زیر اشاره کرد:

کنند  می  فکر  که  کسانی  تصور  الف: 
تغییر ریاست جمهوری آمریکا میتواند 
به اقتصاد رو به زوال ایران کمک کرده و 
با کاهش احتمالی تحریمها توسط بایدن، 
این اقتصاد بتواند نفسهای تازه ای کشیده 

و از ورشکستگی کامل نجات پیدا کند. 
ب: کسانی که راه حلهای خروج از بحران 
را همیشه به دلایل بیرونی ارجاع داده و از 
ظرفیتهای داخلی )به قول رهبر انقلاب( 
غافل بوده و قابلیتهای داخل را به هیچ 
می انگارند البته این انتخابات میتواند نقطه 

امیدواری برای آنها باشد. 
ج: انتخاب بایدن به ریاست جمهوری 
مذاکرات  به  او  احتمالی  برگشت  و 
به  حدودی  تا  بتواند  شاید  برجام هم 
افرادی اجازه دوباره تنفس در فضای 

برجامهای بعدی را بدهد.
د: از منظر بین المللی میتوان اینگونه فکر 
کرد که انتخاب بایدن با برگشت آمریکا به 
سازمانهای بین المللی همراه خواهد بود 
که ترامپ یکی یکی از آنها خارج شده 
اثر  عملا  آمریکا  کمکهای  با حذف  و 

بخشی خودشان را از دست داده اند که 
با انتخاب بایدن، امریکا بازگشت دوباره 
به این پیمانهای بین المللی برگشته و 
انها از نظر مالی احیا میشوند.ه: از نظر 
بهتر خواهد  اوضاع خیلی  که  اوپاییان 
شد و اروپا در انتخاب مواضع همسو 
با آمریکا دچار تزلزل نشده و دیگر در 
خلا حرکت نخواهد کرد.این انتخابات 
مورد  میتواند  هم  دیگری  جهات  از 
توجه باشد که اولا پر سر و صدا ترین 
انتخابات چندین ساله اخیر آمریکا بوده و 
تا به امروز که حدود  دو هفته از برگزاری 
آن گذشته است هنوز اعلام نتایج نهایی 
آن در هاله ای از ابهام قرار دارد و هنوز 
که هنوز است مشخص نبوده و نیست 
که چه پایانی را در انتظار است. در اکثر 
مجامع سیاسی صحبت از پیچیده بودن 
حالیکه  در  است  آمریکا  در  انتخابات 
آنچنان پیچیدگی هم وجود نداشته و 
چگونگی  و  برگزاری  چگونگی  اگر 
رای دادن و چگونگی رای شماری و 
در نهایت شمارش ارا الکترال برای افراد 
جامعه بطور شفاف توضیح داده شود 
به نظر میرسد که از آنچنان پیچیدگی 
در  بنده  نیست و حتی  برخوردار  هم 
محافلی شنیده ام که این انتخابات مانند 
و  رهبری  خبرگان  مجلس  انتخابات 

انتخاب رهبر جمهوری اسلامی است 
که این اوج عدم اطلاع بودن از نحوه 
اجرای این دو انتخابات است. در پایان 
باید به این نکته اشاره کرد که طولانی 
شدن روند اعلام نتایج انتخابات  ۲۰۲۰  
آمریکا این موضع را به اثبات میرساند 
که همچنان که ویروس کرونا تمامی 
جهان را در نوردیده ویروس تقلب هم 
تمامی انتخابات را مد نظر قرار داده و 
در همه انتخابات بعد از این باید منتظر 
اعلام تقلبهای گسترده بود همچنان که 
انتخابات   در  تقلب  از  افرادی  کماکان 
۸۸  خودمان می گویند و هنوز برهمان 
مواضع قبلی خود پای میفشرند و نکته 
آخر اینکه ایا با توجه به مشکلات ایجاد 
با  باید  آمریکا  اخیر  انتخابات  شده در 
دموکراسی خدا حافظی کرده و به دنبال 
برای  دیگری  آمیز  مسالمت  روشهای 
حاکمیت کردن بر جامعه باشیم؟. که البته 
این سوال مهمی است و اصلا آیا بدیلی 
برای دموکراسی وجود دارد ؟ مطلبی که 
خیلیها به آن جواب منفی داده و سیستم 
حکومتی دموکراسی را مناسبترین روش 

حکومتی در قرن  ۲۱  می دانند.

■ استاد و عضو هیات 
علمی دانشگاه گلستان 

آگهی مزایده عمومی     شماره 2099090573000003
اداره کل دیوان محاسبات استان گلستان به استناد مقررات ابلاغی و آئین نامه اجرایی ماده )8(

 قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن، در نظر دارد :

تعداد دو )2) واحد از املاک در اختیار با مشخصات ذیل و جزئیات مندرج در اسناد 
مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir) با 

شماره مزایده 20۹۹0۹057۳00000۳ بصورت الکترونیکی به فروش برساند.
زمان انتشار در سایت : ساعت ۸ صبح مورخ ۱۳۹۹/0۹/0۱
تاریخ بازدید : از تاریخ ۱۳۹۹/0۹/0۸ لغایت ۱۳۹۹/0۹/۱۳

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : ۱۳۹۹/0۹/20
مکان بازدید به نشانی : گرگان، کوی دادگستری، کوچه پنجم

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
1-برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه 
مراحل فرایند مزایده شامل پرداخت و یا ارائه تضمین شرکت در مزایده )ودیعه)، ارسال 

پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و تحویل واحدها در 
بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد.

2-پیشنهاد می گردد قبل از ارائه پیشنهاد، از واحدهای موضوع مزایده بازدید 
بعمل آورید .

3-علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی 
الکترونیکی )توکن) با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند .

مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه : 02۱-۴۱۹۳۴
 (www.setadiran.ir( اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه

بخش "ثبت نام / پروفایل مزایده گر" موجود است .
4-مشخصات واحدهای مورد مزایده :

شرکت کنندگان در مزایده می توانند جهت بازدید از املاک مورد مزایده با شماره های: 09113531457 آقای دهقانی و 09113778896 آقای نظری تماس حاصل نمایند .

اداره کل دیوان محاسبات استان گلستان                                       شناسه آگهی1048094

نوبت دوم

))

 مدیرکل فرهنگی و ارشاد اسلامی گلستان 
در گلستان  کتاب  پاییزه  گفت: در طرح 
بیش از دو میلیارد و ۹۸ میلیون ریال کتاب 
اظهار  کشمیری  عادله  رفت.  فروش  به 
یارانه  توزیع  پانزدهمین دوره طرح  کرد: 
عنوان  با  کتاب فروشی ها  از طریق  کتاب 

در  کتاب فروشی   ۱۴ در  کتاب«  »پاییزه 
شهرهای گرگان، گنبدکاووس و کردکوی 
استان گلستان برپا شد که در پایان، بیش 
توسط  ریال  میلیون  و ۹۸  میلیارد  دو  از 
با  رفت.وی  فروش  به  کتاب فروشی ها 
 6 طرح  از  دوره  این  در  اینکه  به  اشاره 

هزار و ۷6۴ جلد کتاب به فروش رسیده 
کتاب فروشی ها  از  برخی  افزود:  است، 
علی رغم اینکه بعضاً در دومین روز طرح 
میزان اعتبار تخصیصی شان به پایان رسیده 
بود، اما خودشان تصمیم به ارائه تخفیف به 
مشتریان خود بین ۲۰ تا 3۰ در صد تا پایان 

روزهای طرح را داشتند.کشمیری گفت: در 
آمار اعلام شده تعداد فروش خارج از طرح 
که توسط کتاب فروش ها اتفاق افتاده، لحاظ 
نشده است و این امر نشان از کتاب دوستی 
گلستانی ها حتی در دوران سخت اقتصادی 

و کرونا است.

گلستانی ها در طرح پاییزه 300 میلیون تومان کتاب خریدند
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اجتماعي. فرهنگي. سیاسي. اقتصادي. ورزشي
golshanemehr1@ yahoo.com

 صاحب امتیاز:  احسان مكتبي
maktabi.ehsan48@gmail.com

  مدیرمسوول:  مریم قرآنی
 سردبیر : محمد جواد مكتبی 

 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخیابان امام خمیني    نشـاني:  گرگان 
 ـ017 تلفكس:  32244302-32241195 

 روز به روز بر بلندمرتبه سازی بدون توجه 
ــتفاده از نماهای  ــی و اس ــاری ایران به معم
غیرمتعارف برگرفته از معماری کشورهای 
دیگر در ساختمان های شهری گنبدکاووس 
ــهر  ــه طوری که این ش ــود، ب افزوده می ش
ــت تاریخی و فرهنگی را  برخوردار از هوی
ــه نمادی از معماری ناهمگون تبدیل کرده  ب
است. به گزارش ایرنا، گنبدکاووس گذشته 
ای به بلندای چند هزار سال و تاریخی مملو 
ــراز و فرودهای گوناگون دارد که خرابه  از ف
ــکار بر این تاریخ  ــهر جرجان، شاهد آش ش
ــهر تاریخی که در گذشته به  ــت. این ش اس
جرجان مشهور و از بلاد آباد دوران حکومت 
ــلجوقیان بود درسال  سامانیان، آل زیار و س
6۲۰ هجری بر اثر حمله مغول از بین رفت 
و اکنون نیز خرابه های آن در قسمت غرب و 
جنوب غربی گنبدکاووس وجود دارد. پیشینه 
و هویت تاریخی و فرهنگی گنبدکاووس که 
هم اکنون "گنبد قابوس" به عنوان بلندترین 
ــود دارد،  ــان را در مرکز خ برج آجری جه
می تواند الگوی ساخت و ساز ساختمان های 
ــفته  مردم این دیار قرار گیرد تا وضعیت آش
بازار معماری و نمای ساختمانی در این شهر 
را سامان دهد. وجود برخی نماهایی برگرفته 
ــدون رعایت اصول  ــلیقه صاحبخانه  ب از س
معماری و یا ساختمان هایی با سبک  رومی 
در کنار خانه های بافت قدیمی، چهره ای بهم 
ریخته و نازیبا به منظر شهری گنبدکاووس 
ــت. تغییر نما در یک ساختمان  بخشیده اس
آجری و طراحی پنجره ها و انجام نقاشی برای 
ــیدن چهره یک زن با موهای  به تصویر کش
ــکی در گنبدکاووس از نگاه کارشناسان  مش
ــمبلی از بدترین معماری ایرانی تبدیل  به س
ــال از ساخت،  ــده اما با گذشت چند س ش
ــده است.  هنوز اقدامی برای تخریب آن نش
در تعریف کلی، نمای ساختمان،  معرفی کننده 
ــهر شناخته می شود  هویت و فرهنگ هر ش
ــه دلایل مختلف از جمله  و صاحبخانه ها ب
افزایش ارزش واحد مسکونی نباید نماهای 
غربی مانند رومی و یونانی را جایگزین نمای 
ــاده و با ایمنی بیشتر کنند زیرا چسباندن  س
ــاد آن در  ــیمان به دلیل وزن زی ــنگ با س س
نمای رومی ساختمان های چند طبقه به مرور 
زمان می تواند باعث ایجاد خطر شود. علاوه 
ــازی ساختمان ها، باید در  بر توجه به زیباس
ساخت  و سازها به هویت ایرانی - اسلامی 
و خرده فرهنگ های هر منطقه توجه شود اما 
امروزه شاهد غفلت متولیان ساخت و ساز به 
این موضوع هستیم. یک کارشناس حفاظت 
و معماری ساختمان، معماری گنبدکاووس 
را ناهمگون دانست و گفت:  به عنوان نمونه 
وجود ساختمان آجری با نمای چشم و ابرو 
در این شهر به عنوان یک طراحی نامناسب 
در معماری ایرانی شناخته می شود. حسین 
کتولی افزود: مشاهده این سبک معماری به 
این معنی است که فعالیت در این عرصه از 

دست متولیان واقعی خارج و به دست افراد 
ــنا افتاده تا با این گونه ساخت و سازها  ناآش
به فرهنگ و هویت مردم بی احترامی کنند. 
وی همچنین در رابطه با الهام گیری از سبک 
ــهر تاریخی  ــرج قابوس و یا ش ــاری ب معم
ــاخت و سازهای امروز شهر  جرجان در س
گنبدکاووس گفت: برج قابوس به عنوان بنایی 
بازمانده از سده چهارم هجری در دنیا کم نظیر 
بوده و معماری آن از نظر ماهیت و کارکرد، 
قابل تکرار نیست چراکه در زمان ساخت این 
بنای ۵۵ متری، خانه های مسکونی به صورت 

یک طبقه با چند اتاق در ایوان ساخته می شد. 
ــاری ادامه داد: با  این متخصص حوزه معم
ــه تاکنون محدوده کوچکی از  توجه به اینک
شهر تاریخی "جرجان" واقع در سه کیلومتری 
گنبدکاووس مورد باستان شناسی قرار گرفته 
است نمی توان به معماری آن به عنوان یک 
الگو نگاه کرد. کتولی اضافه کرد: گنبدکاووس 
ــناخته می شود که  ــهر جدیدساز ش یک ش
حدود ۹۰ سال پیش طراحی و ساخته شده 
و ریشه  و معماری قدیمی مانند گرگان ندارد. 
ــزود: در معماری ایرانی نباید به دنبال  وی اف
فرم های معماری رفت بلکه می توان از شیوه 
زندگی و حال و هوای قومیت های ساکن در 
هر شهر مانند قومیت ترکمن در گنبدکاووس 
ــره گرفت. وی  ــاختمان ها به در طراحی س
ــاس ویژگی های  ــهری بر اس گفت: هر ش
ــی و تاریخی و بهره گیری  اقلیمی، جغرافیای
ــلایق مردم،  ــبک زندگی، علایق و س از س
ــود را دارد که اصفهان،  ــاری خاص خ معم

ــهرها هستند.  تبریز و یزد نمونه ای از این ش
این استاد دانشگاه گلستان با اشاره به کمرنگ 
شدن استفاده از سبک معماری ایرانی در دوره 
معاصر و جایگزینی آن با معماری وارداتی از 
جمله سبک رومی، اظهار داشت: مهمترین 
ــرب زدگی در  ــور از بحران غ ــکار عب راه
معماری، ارائه طرح هایی مطابق با سلیقه امروز 
جامعه بر گرفته از روح معماری ایرانی است. 
کتولی افزود: معماری قدیمی ایرانی به دلیل 
نوع رعایت حریم در ساخت و ساز و احترام 

به طبیعت برای انسان آرامش بخش است.

تشکیل شورای عالی مس��کن راهکاری 
اصلی س��اماندهی س��اخت و س��از در 

گنبدکاووس
ــاختمان  ــی س ــام مهندس نظ ــت  سرپرس
گنبدکاووس گفت: وظیفه این سازمان کنترل 
سازه ای، معماری و تاسیساتی پروژه های در 
ــاخت است و انتخاب نوع معماری  حال س
ــلیقه متقاضی بر  ــاختمان به س ــای س و نم
ــانی، مهمترین لازمه  می گردد. علیرضا کاش
اصلاح معماری ناهمگون شهر گنبدکاووس 
ــتفاده از سبک های  ــازی اس را در فرهنگ س
ــب با موقعیت هر منطقه و در مرحله  مناس
ــاماندهی زیرساخت های مدیریت  بعدی س
ــکن عنوان کرد. وی  ــاخت مس ــهری س ش
ادامه داد: صاحب خانه ها با بکارگیری طرح 
ــتفاده از روشنایی در نما، ارزش  رومی و اس
ــاختمان خود را بیشتر می کنند اما  ریالی س
ــه این نکته توجه ندارند که احتمال افتادن  ب
ــبیده به بدنه ساختمان به  ــنگ های چس س

عنوان نما آن هم برای آپارتمان ها چند طبقه 
به مرور زمان وجود دارد. وی گفت: برای 
ساماندهی زیرساخت های ساختمان سازی 
ــورای عالی مسکن در  نیاز به تشکیل "ش
ــکلات عرضه  ــت تا مش گنبدکاووس" اس
ــورای مورد  ــکن در این ش و تقاضای مس
بررسی قرار گیرد. وی تامین زمین، کالاهای 
ــانی،  ــاخت، نیروی انس ــی برای س مصرف
ــتمزد، پیش بینی قیمت بر اساس رشد  دس
ــردم برای  ــرایط اقتصادی م جمعیت و ش
ــکلات حوزه  ــد خانه را از جمله مش خری
ــکن عنوان کرد و گفت: در کشورهای  مس
در حال توسعه مانند ایران که هر روز آمار 
مهاجرت روستاییان به شهرها روبه افزایش 
ــاله به ازای هر هزار نفر،  ــت باید هر س اس
۱۰ واحد مسکونی ساخته شود اما این آمار 
در ایران ساخت ۲ واحد مسکونی به ازای 
هر هزار نفر است. سرپرست نظام مهندسی 
ساختمان گنبدکاووس، نبود تراکم جمعیتی 
ــب و تغییر کاربری ساختمان ها را از  مناس
دیگر معضلات سیمای شهری گنبدکاووس 
ــت: در حال حاضر تمرکز  ــر کرد و گف ذک
ساختمان های مسکونی و تجاری در خیابان 
ــهر، در کنار نبود پارکینگ  طالقانی این ش
ــم ترافیک در  ــب باعث افزایش حج مناس
ــانی ادامه داد:  این خیابان شده است. کاش
ــا مراجعه به  ــهروندان هم ب ــده ای از ش ع
سازمان نظام مهندسی نقشه ساخت واحد 
مسکونی می گیرند اما به جای آن ساختمان  
اداری و تجاری می سازند که در این شرایط 
ــه را برای  مهندس ناظر موضوع تغییر نقش
توقف کار به شهرداری اطلاع می دهد و در 
ــوارد کار به دادگاه و درگیری های  خیلی م
ــود. درهمین پیوند  ــیده می ش بعد آن کش
ــهردار گنبدکاووس با اشاره به قدیمی و  ش
ــفاف بودن قوانین شهرداری، گفت:  غیر ش
شهرداری در برخورد با خیلی از تخلفات از 
جمله رعایت نکردن ضوابط ساخت و ساز 
و یا بکارگیری نماهای نامناسب، سردرگم 
است چراکه هر نوع رفتاری تبعات خاص 
خودش را دارد. منصور طعنه گنبدی افزود: 
به عنوان نمونه برای یکی از ساختمان ها به 
ــاخت و  دلیل رعایت نکردن ضوابط در س
ــاز از دیوان عدالت اداری حکم تخریب  س
ــه دلیل تبعات اجتماعی هنوز  گرفتیم اما ب
موفق به تخریب نشدیم و موارد مشابه این 
چنینی زیاد است. طبق سخنان کارشناسان 
ــهری گنبدکاووس درباره  ــوولان ش و مس
ــاختمان در  ــفته بازار نمای س وضعیت آش
ــتان گلستان به نظر  دومین شهر بزرگ اس
ــاماندهی این وضعیت  ــد، برای س می رس
علاوه بر تصویب قوانین مناسب، باید نسبت 
به فرهنگ سازی عمومی در بین مردم برای 
استفاده از نماهای ایرانی - اسلامی متناسب 
ــا هویت تاریخی و فرهنگی هر منطقه از  ب

ایران اسلامی بیش از پیش تلاش شود. 

افزایش ساخت و سازهای ناهمگون
صاحب خانه ها با بكارگیری طرح رومی و استفاده از روشنایی در نما، ارزش ریالی ساختمان خود را بیشتر می کنند

www.golshanemehr.com

 
خبر

ابتکاری از
 شهرداری گرگان

ــتند »یکشنبه خونین« با روایتی تاریخی  مس
ــاعت ۲۰  ــردم گرگان از س ــام ملی م از قی
ــا چهل و  ــان ب ــنبه ۵ آذر ۹۹ همزم چهارش
ــبکه مستند  ــالروز این قیام، از ش دومین س
ــیما روانه آنتن می شود. به گزارش مرکز  س
ــهرداری  ــانی روابط عمومی ش ــلاع رس اط
ــتفاده از تصاویر  ــتند با اس گرگان، این مس
آرشیوی و گفتگو با شاهدان عینی ماجرا به 
بازخوانی قیام مردمی گرگان در سال ۵۷ که 
زمینه را برای پیروزی انقلاب در همان سال 
ــم کرد، اختصاص دارد. قیام خونین ۵  فراه
ــراض به حمله  ــرگان در اعت ــردم گ آذر م
ــه حرم مطهر  ــاهی ب مأموران رژیم ستمش
حضرت امام رضا)ع( صورت گرفت و ۱۴ 
شهید و بیش از ۱۰۰ مجروح در پی داشت. 
ــتند »یکشنبه خونین«  ساخت و پخش مس
ــهردار  ــری دادبود ش ــر و پیگی ــه با تدبی ک
ــت گرگان بوده، برای نخستین  فرهنگدوس
بار قرار است از سیمای ملی پخش شود و 
یقیناً اثر ماندگاری در حافظه تاریخی مردم 

گرگان به ثبت خواهد رساند.

آموزشگاه های رانندگی
 به صورت موقت تعطیل شد

رئیس پلیس راهور گلستان از تعطیلی موقت 
آموزشگاه های رانندگی و آزمون های اخذ 
گواهینامه از اول آذرماه خبرداد. به گزارش 
مهر، عباس مهاجر بسطامی اظهارکرد: در پی 
تداوم شیوع و انتشار ویروس کرونا و لزوم 
ــطح  ــش و قطع زنجیره انتقال آن در س کاه
استان، آموزشگاه های رانندگی و آزمون های 
ــتان با توجه  ــر اس اخذ گواهینامه در سراس
ــن ویروس،  ــی از ای به وضعیت قرمز ناش
ــت. وی افزود:  ــلاع ثانوی تعطیل اس تا اط
ــس راهور ناجا مبنی  ــورت اعلام پلی در ص
ــگاه های  ــت مجدد آموزش ــروع فعالی بر ش
ــانی خواهد  ــب اطلاع رس ــی، مرات رانندگ
ــد. رئیس پلیس راهور گلستان در پایان  ش
ــرح محدودیت های  ــاره به اجرای ط با اش
ــکر  ــی معابر، ضمن تش ــی و خلوت ترافیک
ــت: رانندگان  ــهروندان، گف از همکاری ش
همواره قوانین را رعایت کرده و با سرعت 
ــاهد وقوع  مطمئنه در معابر تردد کنند تا ش

حوادث ناگوار نباشیم.

 پیشینه و هویت تاریخی و فرهنگی گنبدکاووس 
که هم اکنون "گنبد قابوس" به عنوان بلندترین برج آجری 
جهان را در مرکز خود دارد، می تواند الگوی ساخت و ساز 

ساختمان های مردم این دیار قرار گیرد


